ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
26.06.2019                                                                                                                       № 8
с. Переясловка
	О реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Переясловского сельсовета на 2018-2022 годы»

Заслушав и обсудив информацию главы Администрации сельсовета Сорочинского Е.В.  о реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Переясловского сельсовета на 2018-2022 годы» сельский Совет депутатов отмечает, что муниципальная программа реализуется по всем принятым направлениям.

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения относится к вопросам местного значения муниципального образования Переясловский сельсовет.

    Администрация сельсовета осуществляет постоянный контроль за пожароопасной ситуацией на территории сельсовета. Вопросы пожарной безопасности ежегодно заслушиваются на  сессиях сельского Совета депутатов, на заседаниях Совета Администрации.

Разработана необходимая нормативная правовая документация в области пожарной безопасности и защиты населения.

Ежегодно вводится особый противопожарный режим на территории сельсовета.

Учитывая вышеизложенное, сельский Совет депутатов р е ш и л:

1. Информацию главы Администрации сельсовета Сорочинского Е.В.  о реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Переясловского сельсовета на 2018-2022 годы»  принять к сведению.

2. Администрации сельсовета и в дальнейшем осуществлять работу по пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета в соответствии с Программой и принятым Положением  об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в Администрации сельсовета и в посёлке Труд.

Глава сельсовета                                                                                   О.Н. Пышнова